PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2014

Processo nº 182/2013-RR
Pregão Eletrônico nº 05/2014 SRP

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e quatorze, a um lado a União, através da

Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima, com registro no CGC/MF nº

05.438.430/0001-03 e sede na Av. Getúlio Vargas, 3999, Bairro Canarinho, Boa Vista RR,

doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Diretor Administrativo,

Ciro Augusto Rodrigues Silva CPF nº 212.634.425-87, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria/PRESI/ASMAG 24, de 10.03.2014, assinada pelo Diretor do Foro da

Seção Judiciária de Roraima, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e demais normas

aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 05/2014, e observadas as condições do edital que integra este instrumento de

registro, resolve registrar os preços cotados, relativamente aos produtos especificados no

Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a

documentação e proposta de preços apresentadas pelo licitante classificado em primeiro lugar,

por item. Este instrumento não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar contratações nas

quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s),

obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de

fornecimento, em igualdades de condições. A Administração designará um gerente para o

acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade

estimada, marcas, empresa e representante legal, encontram-se enunciados no anexo da

presente ata. O presente registro de preços terá vigência de 31/03/2014 à 30/03/2015. A

assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições

estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos. A presente Ata será divulgada no site da SJRR

no portal da internet no endereço www.jfrr.jus.br, bem como publicado no Diário Oficial da

União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº

8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo

formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas do presente contrato, fica eleito o

Foro da Seção Judiciária de Roraima. Eu ________ Pablo Raphael dos Santos Igreja, Supervisor

da Seção de Compras e Licitações em exercício lavrei o presente Termo com vista da Assessoria

Jurídica desta Seccional.

Ciro Augusto Rodrigues Silva
Diretor da Secretaria Administrativa

Lucas M. Ladeira
Representante da Empresa

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 12/2014  2

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2014
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2014

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 12/2014, celebrada entre a
SJRR e os fornecedores abaixo qualificados, cujos preços, ficam registrados por item,
observada a ordem de classificação, objetivando o compromisso de fornecimento de materiais
e medicamentos para os consultórios médico e odontológico.
FORNECEDOR: L. M. LADEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 06.926.016/0001-06 Fone: (43) 3329-1600 Fone/Fax:

END.: R. TIBAGI, 138, V. NOVA, LONDRINA-PR CEP: 86.025-270

Site:  E-mail: luket@luket.com.br

Representante Legal: LUCAS M LADEIRA

Cargo que Ocupa: REPRESENTANTE CPF: 007.009.779-88 Fone: (43) 3329-1600

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 1472-9 C/C: 11756-0

Item Und Qtd. Descrição/Marca Valor Unitário

01 CX 20
APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO REGULAR (2,0MM) CX C/
100 UNDIDADES (MICROBRUSH). MARCA: KG

8,00

03 FR 20
ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COM ETANOL, GLICEROL, ACIDO
ITACÔMICO E COPOLIMERO DE ACIDO ACRILICO-FRASCO COM
5,6ML (6G). MARCA: 3M

66,50

11 CX 10 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 5MM. MARCA:PDX 1,60

13 UN 10 BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 01 (BAIXA ROTAÇÃO). MARCA: KG 8,70

14 UN 10 BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 02 (BAIXA ROTAÇÃO). MARCA: KG 11,00

15 UN 10 BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 03 (BAIXA ROTAÇÃO). MARCA: KG 11,00

16 UN 10 BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1010. MARCA: KG 2,00

17 UN 10 BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011. MARCA: KG 2,00

18 UN 10 BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012. MARCA: KG 2,00

19 UN 10 BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1013. MARCA: KG 2,00

20 UN 10 BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1032. MARCA: KG 2,00

21 UN 10 BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033. MARCA: KG 2,00

22 UN 10 BROCA DIAMANTADA CONE INVETIDA Nº 1034. MARCA: KG 2,00

23 UN 10 BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3168 F. MARCA: KG 2,00

24 UN 10 BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118 F. MARCA: KG 2,00

28 UN 10
CUNHA DE MADEIRA COLORIDA COM 100 UNIDADES. MARCA:
IODONTOSUL

16,00

30 CX 10 CURETAS MCCALL 13-14. MARCA: ABC 12,00

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 12/2014  3

31 PCT 10
CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA COM 2 BISNAGAS
(1 PASTA BASE C/ 13G E 1 PASTA CATALIZADOR C/ 11G). MARCA:
TECHNEW

12,00

32 PCT 10
CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, CAIXA COM 10G. MARCA:
BIODINAMICA

5,99

35 CX 10
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G). MARCA:
VIGODENT

13,80

36 CX 10
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO (FRASCO COM 10 ML).
MARCA: VIGODENT

7,80

40 UND 20 ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA. MARCA: PREVEN 1,22

47 FR 20
FLÚOR TÓPICO GEL A 2%, SABOR MORANGO, NEUTRO, 1 MINUTO,
FR C/ 200ML. MARCA: IODONTOSUL

4,00

48 CX 20
FLÚORNIZ DESSENSIBILIZANTE (VERNIZ C/ FLÚOR) CX COM 10ML
DE VERNIZ + 10 ML DE SOLVENTE. MARCA: SSWHITE

20,00

49 FR 10
FLUOR CARE EM ESPUMA NEUTRO, SABOR TUTTI-FRUTTI FRASCO
COM 100G. MARCA: FGM

30,00

53 CX 20
IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO
DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRASCOS SENDO 1 FASCO EM PÓ C/
10G E 1 FRASCO LIQUIDO C/ 8ML. MARCA: DENSELL

33,44

58 CX 30
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL
ANTIDERRAPANTE E MICRO-TEXTURA. CAIXA COM 100 UNIDADES,
TAMANHO PP. MARCA: DESCARPACK

16,20

62 PCT 10
MOLDEIRAS DESCARTAVEIS DUPLA DE POLIESTERENO TAMANHO
P, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIODINAMICA 24,99

63 PCT 20
MOLDEIRAS DESCARTAVEIS DUPLA DE POLIESTERENO, TAMANHO
M, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIODINAMICA

24,99

64 PCT 20
MOLDEIRAS DESCARTAVEIS DUPLA DE POLIESTERENO, TAMANHO
G CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIODINAMICA

25,00

65 CX 30
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTANO, TRIPLA CAMADA. CAIXA
COM 50 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK

8,00

66 FR 20
ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO  PARA CANETA DABI
FR C/ 200ML DE 143G. MARCA: MAQUIRA 16,00

67 BIS 20
PASTA P/ POLIMENTO DE COMPÓSITOS (RESINA) BISNAGA C/ 4G
(GRANULAÇÃO EXTRA FINA ). MARCA: FGM

11,78

68 TBO 20
PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI,C/ FLÚOR , TUBO 90G.
MARCA: MAQUIRA

6,00

70 PCT 20
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, ESPESSURA
100 MICRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. MARCA: ANGELUS 2,00

72 RL 10 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M. MARCA: POLARFIX 113,00

73 RL 10 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M. MARCA: POLARFIX 59,51

74 RL 10 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M. MARCA: POLARFIX 35,90

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 12/2014  4

75 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A3D. MARCA: 3M

80,99

76 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A3E. MARCA: 3M

62,98

78 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A3,5B. MARCA: 3M

55,75

79 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A1D. MARCA: 3M

55,83

80 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A1E. MARCA: 3M

55,78

81 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350
COR A2D. MARCA:

55,84

82 UN 20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, BISNAGA C/ 4 G, Z 350,
COR A2E. MARCA: 3M

55,84

85 UN 20
RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR A3. MARCA:
3M

84,02

86 UN 20
RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR 3,5. MARCA:
3M

55,82

88 PCT 10
SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-
ON C/ 30 DISCO GRANULAÇAO GROSSA 3/8” COR PRETA. MARCA:
3M

55,85

89 PCT 10
SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-
ON C/ 30 DISCO GRANULAÇÃO MÉDIA ½” COR ROSA. MARCA: 3M

55,86

97 UN 20 TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA. MARCA: PREVEN 1,23

98 FR 20
SOLUÇÃO HOMOSTÁTICO HEMOSTOP, LIQUIDO COM 10ML.
MARCA: TECHNEW 14,00

99 PCT 20
TOUCA SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA:
DESCARPACK 9,42